令和２年３月１９日

保護者の皆様

渋谷区立臨川小学校

校長  小林  繁

令和元年度卒業証書授与式について

新型コロナウィルスの感染予防対策として渋谷区教育委員会より卒業証書授与式につい

て通知がありました。これに伴い、本校としては今年度の卒業証書授与式を以下の通り執り

行うことといたしましたので、お知らせいたします。何卒、ご理解賜りますようお願い申し

上げます。

なお、状況に応じて対応が変わることがございますので、ご了承ください。

記

１ 日時 令和２年３月２５日（水）午前１０時より午前１１時

２ 場所   渋谷区立臨川小学校 体育館

３ 式次第

卒業生入場

（１）開式の言葉

（２）国歌斉唱

（３）学事報告

（４）卒業証書授与

（５）校長式辞

（６）校歌斉唱

（７）閉式の言葉

別れの言葉

卒業生退場

４ 保護者の参列について

（１）卒業生１名につき、各家庭１名までの参列とします。

９時１５分に受付を開始します。受付後、お子さんに胸花をつけていただくよう

ご協力をお願いいたします。

（２）幼稚園ピロティにて式の生中継を行います。

（３）校庭での門出送りは、式に参列されない保護者の方もご参加いただけます。

５ 健康管理

（１）児童、参列される保護者の方は必ず、健康チェックをお願いいたします。

咳、倦怠感、発熱（37.5 度以上）がなく、健康であることをご確認ください。

（２）感染症予防のため、保護者の皆様はマスクの着用をお願いいたします。

６ 当日の予定

９時１５分 卒業生登校（登校後、保護者に胸花をつけていただきます。）

        保護者受付（下記の個票をご家庭で１枚ご提出ください。）

１０時００分 卒業証書授与式開式

１１時００分 卒業生退場予定

１１時１５分 卒業記念撮影（晴れ：校庭、雨天：体育館）

児童、保護者各家庭より１名、担任、校長

１１時３０分 学級指導（教室）

卒業生門出送り準備（校庭にて、保護者及び教職員）

  １１時５０分 門出送り

７ そ の 他

（１）式に参列される保護者の方は、室内履き、外履き入れをお持ちください。

（２）受付にて下記の参加票をご提出ください。

（３）会場内での写真撮影は須賀フォート（写真屋）さんに依頼してあります。

（４）保護者の参列が１名という状況を踏まえて、今回に限り、卒業対策委員会の方１名

が式の様子をビデオ撮影する予定です。

（問い合わせ）

渋谷区立臨川小学校

副校長 石川 貴美子

※このお知らせは、３月２４日に卒業生に配布する予定です。

 ３月２５日当日に、予めご記入の上、受付に参加票をご提出ください。

  児童氏名（                ）

 お名前 児童との

関係

門出送りの

参加〇×

卒業式に参列される方

ピロティで生中継をご覧いただ

く方

門出送りから参加される方

参加票
き り と り